



AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP

Verksamhetsberättelse 2022

Styrelsen för Avlidna Salakonstnärers Sällskap får härmed avge följande verksamhetsberättelse

Stadgar

I föreningens stadgar § 1 ingår bland annat följande:

Föreningen har till ändamål att samla in och dokumentera fakta om framlidna hel- eller deltidsverksamma konstnärer som under sin levnad helt eller delvis varit bosatta i Sala kommun.

I detta syfte vill föreningen exempelvis anordna utställningar, studiecirkel och andra sammankomster.

Medlemmar

Vid utgången av 2022 hade föreningen 212 medlemmar och därmed något färre än året innan (261). Av dessa var 39 nya medlemmar för året, vilket vittnar om en viss rörelse i medlemskretsen. Sammanlagt var 50 personer familjemedlemmar, fördelade på 13 familjemedlemskap.

Styrelsen

Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansättning:

Kristina Österberg, ordförande
Johnny Ekman, vice ordförande,
Per Carlson, sekreterare,
Thomas Kumlin, kassör, och
Agneta Sonnebo

Revisor har varit Hans Brehmer och revisorssuppleant Jan-Olof Olson.

Valberedningen har bestått av Siw Brehmer och Dick Holmér.

Protokollförda möten

Årsmötet hölls i Väsby Kungsgård den 28 maj 2022 där 17 medlemmar närvarande. Vid mötet behandlades de enligt stadgarna obligatoriska föreningsfrågorna. I anslutning till mötet diskuterades hur föreningen bör medverka vid Salas 400-årsjubileum och hur föreningen bör fira sitt eget 10-årsjubileum. De synpunkter som kom fram vid denna diskussion har sammanställts och legat till grund för det fortsatta arbetet med dessa frågor.

Under året har styrelsen hållit tio protokollförda möten, inbegripet det konstituerande styrelsemötet. Med hänsyn till det i början av året rådande smittläget hölls det första styrelsemötet (den 29 januari) per telefon. Ytterligare ett styrelsemöte har hållits per telefon, men övriga styrelsemöten har hållits i Café Täljstenen.

Utställningar

Föreningen har under 2022 genomfört tre utställningar i **Café Täljsten**,

Gunnel Sörhus Berger och Gösta Södergren (13 april – 14 maj),

Fotografi och måleri (13 juli – 13 augusti),
Erik Fäst och Erik Hedvall, fotografi, samt Leo Meurman, måleri

Henry Johag och Olle Lisper (2 november – 26 november)



Vi visar konstverk som allmänheten i vanliga fall inte kan ta del av – inlånade från privatpersoner, företag och institutioner.

Ett stort tack till alla som lånat ut konst till våra utställningar!

Vidare har utställningar med försäljning ägt rum på **Ångbageriet** och på vår webbplats under vinjetten **Konst till salu**, på båda ställena med verk av främst olika framlidna Salakonstnärer.

Härutöver medverkade föreningen vid **Salamässan** den 26-28 augusti, där föreningen visade och försålde akvareller av Anna Olin. Föreningen visade också den byst i gips, utförd av Aron Jerndahl, som föreningen fått i gåva av Kerstin Kezo Gustafsson.



Medlemsträffar

Under året har medlemsträffar genomförts i anslutning till utställningarna i Café Täljstenen. Vid utställningen med verk av *Gunnel Sörhus Berger och Gösta Södergren* medverkade Östen Berger och Per-Anders Eriksson. Vid utställningen *Fotografi och måleri* medverkade bl a Doris Hedlund och Anna Maria Olofsson. Och vid utställningen med verk av *Henry Johag och Olle Lisper* medverkade bl a Olle Lispers dotter Lina Ragnarsson och Henry Johags dotter Ingrid Johag.



Övrigt

I likhet med tidigare år har föreningen sammanställt en *Konstmanacka*. Bildval och redigering har gjorts av Per Carlson.

Guiden *Konst i Sala kommun* (andra upplagan) har under året funnits till försäljning på bl a Ewerlöfs bokhandel, Ångbageriet, Medborgarkontoret och Café Täljstenen. Guiden innehåller information om främst utomhuskonst, men också information om en hel del inomhuskonst som är tillgänglig för besökare vissa tider.





Visning av konsten i Rådhuset i Sala har under året ägt rum vid fyra tillfällen under ledning av Glenn Andersson, med biträde av styrelseledamöter från Avlidna Salakonstnärers Sällskap.

Föreningen har medverkat vid Kulturnatta den 14 maj och i samband därmed värvat medlemmar och visat utställningen *Gunnel Sörhus Berger och Gösta Södergren*.

Härutöver kan nämnas att styrelsen under året arbetat med frågan om vad föreningen kan bidra med i samband med *Salas 400-årsjubileum 2024* och hur *föreningens 10-årsjubileum* samma år bör uppmärksammas.



En av våra planerade aktiviteter under jubileumsåret 2024 påbörjades under hösten 2022, då vi, tillsammans med kommunens jubileumskommitté, kontaktade ett stort antal heltids-, deltid- och fritidskonstnärer med uppdraget om ett porträtt av Drottning Kristina. Läs mera på www.salakonst.se om *Vårsalong 2024 – Drottning Kristina!*

Media & marknadsföring

Vår ambition är att erhålla så bra marknadsföring som möjligt till så låg kostnad som möjligt. Det har under året skett genom

- att via e-post hålla kontakt med våra medlemmar och andra kulturintresserade,
- att annonsera våra aktiviteter på www.destinationsala.se,
- affischera på allmänna affischtavlor,
- att vara aktiva på Facebook under rubriken *Avlidna*

Salakonstnärers Sällskap

- att intressera media för vår verksamhet:
 - 30 införanden under INFO-sidan i Sala Allehanda,
 - ett stort antal notiser i Sala Allehandas Dagboken,
 - notis i Sala Allehandas bilaga *Sommar*



- ett antal notiser i Salabladet,
- en artikel i Sala Allehanda den 15 juli om sommarutställningen *Fotografi och måleri*,
- en artikel i Sala Allehanda 24 augusti om upptakten till porträttävlingen *Vårsalong 2024 – Drottning Kristina*,

Önskvärt vore att vi kunde synas ännu mer i media. Vi tar gärna emot hjälp av medlemmar som tycker det vore roligt att skriva och ha kontakter med tidningar m.m. för att få in artiklar om våra konstnärer och vår verksamhet. Det finns "ett oändligt antal teman" som vi i styrelsen tror skulle kunna intressera Sala Allehanda, Salabladet, Kvällsstunden, Land m.fl. tidningar/tidskrifter.



Gåvor till föreningen m m



Även under 2022 har föreningen av privatpersoner fått konstverk utförda av avlidna konstnärer. Föreningen har också själv köpt in ett antal verk, de flesta i syfte att visas och bjudas ut till försäljning på Ångbageriet. Men några av verken har köpts för att de skall kunna ingå i föreningens samling.

Under året har styrelsen fastställt riktlinjer för bl a vilka verk som föreningen i första hand bör ha i sin samling. Med stöd av dessa riktlinjer räknar föreningen med att kunna minska sin samling och därmed kunna förvara de verk som ingår i samlingen på ett bättre sätt.

Under 2022 har föreningen ytterligare utvecklat sin webbplats, www.salakonst.se, bl.a. med

- fördjupad information om konsten som ingår i guiden *Konst i Sala kommun*, under vinjetten med samma namn,
- ytterligare dokument under ARKIV:

Digitala utställningarna 2022:

Café Täljstenen

2022, 9 nov – 10 dec, *Henry Johag & Olle Lisper*

2022, 13 juli – 13 aug, *Erik Fäst, Erik Hedvall & Leo Meurman*

2022, 13 april – 14 maj, *Gunnel Sörhuus Berger & Gösta Södergren*

Äldre utställningar som tillkommit digitalt 2022:

Ångbageriet

2017, april – maj, *Anna Olin & Arne Berghöök*

2017, feb – mars, *Bertil Andersson & Bergslagsgården*

2016, nov – jan 2017, *Olle Nessle, Lennart H Lindberg & Magasinsgatan*

2016, nov, *Lennart H Lindberg, Konstalmanackan 2017 & Konst till Salu*

2016, sept – okt, *Martin Eder & Sven Norling*

2016, juli – aug, *Sala i konsten – motiv från Sala med omnejd*

2016, juni, *Gustaf Thorsell & Sixten Engberg*

2016, maj, *Jon Loman & Sixten Engberg*

2016, april, *Inga-Lisa Stadling & Bo Jansson*

2016, feb – mars, *Blomstilleben*

2015/2016, dec – jan, *Vinter*

2015, nov, *Konstalmanackan 2016 & Från våra samlingar*

2015, okt, *Porträtt*

2015, sept, *Nils Grahamstad m fl*

2015, aug, *George Camitz m fl*

Efterforskningar

Föreningen har under året arbetat vidare med sina efterforskningar för att i bild och text dokumentera de omkring 200 avlidna Salakonstnärer som för närvarande finns i föreningens register. Sammanlagt har vi av dessa dokumenterat 102 heltids-, deltid- eller fritidskonstnärer – en dokumentation som finns tillgänglig i pärmar på Ångbageriet (som nu är tio st till antalet) och i Café Täljstenen i samband med utställningarna där.

Dessa dokument finns även tillgängliga på föreningens webbplats www.salakonst.se under vinjetten AVLIDNA SALAKONSTNÄRER.

Ekonomi

Följande företag och organisationer m m har under året lämnat värdefullt ekonomiskt stöd till föreningens verksamhet: ABF, Sala-Heby Energi AB, Sala kommun/Kultur & Fritid, Sala Sparbank, Sala Ångbageri AB och Svenska Mässkonsult AB.

Föreningens ekonomiska ställning och resultat redovisas vid årsmötet. Vi upplever vår ekonomi som blygsam men stabil, men tar gärna emot ytterligare bidrag och sponsorer.

Sala den 18 mars 2023.



Kristina Österberg



Per Carlson



Johnny Ekman



Thomas Kumlin



Agneta Sonnebo